[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________№_______________
г. Ступино

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Развитие институтов
гражданского общества, повышение
эффективности местного самоуправления
и реализации молодежной политики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 20.12.2024  № 307/31  «О бюджете городского округа Ступино Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 – 2027 годов», Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением администрации  городского  округа  Ступино  Московской  области  от   05.12.2022  № 4544-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Московской области  от 30.12.2022 № 4947-п, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и молодежной политики Калинину Ю.Ю.

Глава городского округа Ступино
Московской области                                                                              С.Г. Мужальских

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект правового акта вносит:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	1
	Калинина Ю.Ю.
	Заместитель главы-
 начальник управления культуры и молодежной политики

Проект правового акта соответствует требованиям инструкции по делопроизводству:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	2
	Горохова Л.Н.
	Начальник управления делами администрации

Проект правового акта соответствует требованиям законодательства:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	3
	Кепова Н.Г.
	И.о. начальника управления правовой и кадровой работы

Проект правового акта согласован:
	№
п/п
	ФИО
	Должность
	Дата поступления
	Дата согласования
	Подпись

	4
	Калабина Т.Е.
	Начальник финансового управления

	5
	Харитонов М.Е.
	Заместитель главы городского округа Ступино Московской области - начальник управления  эконо мики

Разослано: в дело-2, Калабиной Т.Е. – 1, Шишковой О.А. – 1, Бариновой С.Н. -1, Крушиной А.А. – 1, Белоконю С.А. – 1.

Холина Светлана Ивановна,

+7 (496) 64 4-63-56
	Приложение
к постановлению администрации
городского округа Ступино
Московской области
от «____»________________№ _______

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области
«Развитие институтов гражданского общества, повешение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики», (далее - муниципальная программа)

1. В части 1 муниципальной программы:

1.1. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40

	Средства бюджета Московской области
	48 363,85
	1 580,67
	5 770,39
	41 012,79
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Ступино Московской области
	497 335,08
	79 775,36
	96 506,23
	126 106,49
	97 473,50
	97 473,50

	Внебюджетные средства
	20 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	10 000,00
	10 000,00

	Всего по муниципальной программе, в том числе по годам:
	567 819,02
	81 356,08
	102 276,65
	167 119,32
	109 548,07
	107 518,90

»;
1.2. Позицию «Подпрограмма VI «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в следующей редакции:
«
	Средства федерального бюджета
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства городского округа Ступино Московской области
	330 524,20
	58 491,20
	65 255,00
	74 954,00
	65 912,00
	65 912,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по Подпрограмме VI, в том числе по годам:
	332 644,29
	58 491,25
	65 255,03
	74 954,04
	67 986,57
	65 957,40

»;

2. Часть 12 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«12. Паспорт подпрограммы VI «Обеспечивающая подпрограмма»

	Координатор муниципальной  подпрограммы
	Заместитель главы городского округа Ступино Московской области – начальник управления культуры и молодежной политики Калинина Ю.Ю.

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление культуры и молодежной политики администрации городского округа Ступино Московской области

	Сроки реализации подпрограммы
	2023-2027 годы

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам реализации (тыс.руб.)
	Всего:

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	330 524,20
	58 491,20
	65 255,00
	74 954,00
	65 912,00
	65 912,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по подпрограмме VI,
в том числе по годам
	332 644,29
	58 491,25
	65 255,03
	74 954,04
	67 986,57
	65 957,40

».

3. Часть 12.1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «12.1. Перечень мероприятий подпрограммы VI «Обеспечивающая подпрограмма»

	N п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники
финансирования
	Всего
 (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 01.
Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2023 -2027
	Итого:
	330 524,20
	58 491,20
	65 255,00
	74 954,00
	65 912,00
	65 912,00

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области

330 524,20
	58 491,20
	65 255,00

74 954,00
	65 912,00
	65 912,00

	1.1
	Мероприятие 01.03. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в сфере молодежной политики
	2023 -2027
	Итого:
	330 524,20
	58 491,20
	65 255,00
	74 954,00
	65 912,00
	65 912,00
	Учреждения по работе с молодежью городского округа Ступино Московской области

	Средства бюджета городского округа Ступино Московской области
	330 524,20
	58 491,20
	65 255,00
	74 954,00
	65 912,00
	65 912,00

	2
2.
	Основное мероприятие 04.
Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	2023 -2027
		Итого
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40

	Средства федерального бюджета
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40

	22.1
	Мероприятие 04.01.
Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	2023 -2027
		Итого
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40
	Управление делами администрации городского округа Ступино Московской области

	Средства федерального бюджета
	2 120,09
	0,05
	0,03
	0,04
	2 074,57
	45,40

                                                                                                                                                                                                                  ».
14

image1.png